8.666/93, visando à continuidade dos serviços de ação e assistência social deste 

Município, sugerindo para contratação do objeto acima referido a Empresa ANA RITA 

SALES SILVA AZEVEDO, CNPJ nº 08.843.841/0001-72, que ofertou o menor 

preço, dentre as cotações em anexo, no valor de R$ 2.527,00 (dois mil e quinhentos e 

vinte e sete reais), que será prestado conforme ordem de fornecimento pela Secretaria 

competente, sendo o valor dentro do preço de mercado, que será pago após a referida 

aquisição, com entrega imediata. 

A motivação da despesa é melhorar o ambiente do setor de Bolsa Família para

[...]

contratação de aquisição de equipamentos pela empresa Ana Rita Sales Silva Azevedo ME, 

inscrito no CNPJ n.º 08.843.841/0001-72, visando aquisição de equipamentos destinados para 

Bolsa Família, que atende o Fundo Municipal de Assistência Social deste município, no valor 

estimado R$ 2.527,00 (dois mil e quinhentos e vinte e sete reais). 

Macaúbas, 01 de abril de 2014. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0695/2014-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação da VALERIA DOS SANTOS SILVA, inscrito no CNPJ nº 
18.783.173/0001-99, para o serviço de dedetização geral no Hospital Antenor Alves da Silva, 
incluindo partes Interna e Externa, que serve o Fundo Municipal de Saúde, no valor estimado 
de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). 

Macaúbas, 01 de abril de 2014. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0694/2014-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

34.322.925/0001-70, visando à aquisição urgente de pneus para os veículos: 

Kombi que servem ao CAPS, as ambulâncias do Hospital Antenor Alves da Silva e as 

ambulâncias do SAMU, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde neste 

Município, valor estimado de R$ 7.525,00 (sete mil e quinhentos e vinte e cinco reais) 

Macaúbas, 02 de abril de 2014. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0710/2014-D 

Com fundamento no que dispõe o no Artigo 24, IV, da Lei n°. 8.666/1993, fica 

dispensável de licitação a contratação da empresa MARIA NAIDE BOMFIM LEÃO 

LULA ME inscrito no CNPF sob o n°. 07.264.700/0001-32 para os serviços de caráter 

emergencial nas ambulâncias do Hospital Antenor Alves da Silva, que serve o Fundo 

Municipal de Saúde, deste município, no valor estimado de R$ 1.090,00 (hum mil e 

noventa reais) 

Macaúbas, 02 de abril de 2014. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0744/2014-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de

[...]

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação do Srº Jurandi Nascimento Souza, CPF n°. 190.972.205-72, serviços prestados na 

lavagem dos veículos que serve o Fundo Municipal de Saúde, deste município, pelo valor 

estimado de R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais) pelo prazo de 01 (um) mês. 

Macaúbas, 02 de abril de 2014. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0766/2014-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a